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ží-li je ve skladišti oprávněném vydávati na 
zboží v něm uložené skladní listy, nebo je 
zpracuje nebo spotřebuje, nebo je-li množství 
zastaveného obilí alespoň o 20% menší, nebo 
zmenší-li se množství zastaveného obilí aspoň 
o 20% množství původně zastaveného, nebo 
jestliže zastavené obilí ztratilo na obecné 
ceně aspoň 20%, nebo nevyhověl-li výstavce 
povinnostem podle § 4, odst. 1 a 2, může ma­
jitel obilního zástavního listu i před jeho do­
spělostí domáhati se zaplacení zápůjčky. Den, 
kdy tak učiní, platí pak za den dospělosti 
obilního zástavního listu.

(2) V případech předčasného zaplacení po­
hledávky podle odstavce 1 se vrací úrokový 
rozdíl za dobu ode dne skutečného zaplacení 
do dne splatnosti obilního zástavního listu."

7. Ustanovení § 12, č. 6 zní:
„6. o postihu pro neplacení na indosanty 

§§ 37 a 38, jakož i §§ 41 až 48, 50 a 51, dále 
pak o rukojemství §§ 62 až 65.“

8. § 37, odst. 1 zní:
„(i) Přestoupení předpisů § 1, odst. 2 a 3, 

§ 3, odst. 2‘, § 4, odst. 4 a § 6, odst. 2 trestají 
okresní úřady, není-li čin přísněji trestný, 
jako správní přestupky pokutou do 100.000 K 
nebo vězením do tří měsíců. Je-li pokuta ne­
dobytná, uloží se podle míry zavinění trest 
vězení do tří měsíců."

9. § 38, odst. 1 zní:
„ í1) Výstavce nebo jiná osoba podepsaná 

na obilním zástavním listu, která úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti zmaří nebo ztenčí 
uspokojení majitele obilního zástavního listu 
tím, že zastavené obilí odstraní, poškodí, 
zničí, a výstavce, který nepojistí obilí proti 
požáru, budou potrestáni, není-li čin přísněji 
trestný, soudem pro přestupek, a převý- 
šuje-li způsobená škoda 2000 K,' pro přečin."

čl. II.
Vládní nařízení ze dne 27. dubna 1934, 

č. 81 Sb. z. a n., kterým se odkládá doba splat­
nosti obilních zástavních listů, se zrušuje.

čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provede je ministr zemědělství v do­
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. května 1939, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 22. prosince 1934, c. 289 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu a daně přepy­
chové u zboží klenotnického, zlatnického, 
stříbrnického, hodinářského a u zapalovačů.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ze dne 21. 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., a ze dne 16. 
prosince 1938, č. 356 Sb. z. a n., (dále jen 
zákon o dani z obratu a dani přepychové) 
ustanovuji v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností a ministrem veřejných 
prací:

čl. I.
Vyhláška č. 289/1934 Sb. z. a n. se mění 

takto:
1. V odstavci 2, č. 5 vkládá se mezi číslice 

„511, 522“ číslice „520,“.

2. Odstavec 6 zní:
„(6) Všeobecný paušál činí:
1. u předmětů z platiny 4'50 K za 1 gram 

slitiny;
2. u předmětů ze zlata (vyjma z bílého 

zlata) 2'40 K za 1 gram slitiny;
3. u předmětů z bílého zlata :
a) bez obrubně na zasazení ka­

mene (nefasovaných) . . . 2‘40 K,
b) u ostatních předmětů z bílého

zlata.......................................4‘50 K,
vesměs za 1 gram slitiny;

4. u předmětů s obsahem 250/1000 zlata 
1'— K za 1 gram slitiny;

5. u předmětů ze stříbra 6 haléřů za 1 gram 
slitiny.

V těchto sazbách je zahrnuta přirážka po­
dle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 
Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 21. pro­
since 1937, č. 281 Sb. z. a n., a ze dne 16. pro­
since 1938, č. 358 Sb. z. a n., (dále jen zákon 
o přirážkách k dani z obratu a dani přepy­
chové). U předmětů se součástkami (ozdo­
bami) z jiného drahého kovu jest pro vymě­
ření všeobecného paušálu rozhodující kov, 
který převládá."
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3. Odstavec 7 zní:
„(O Přepychový paušál činí:
1. u předmětů z platiny nebo z bílého zlata 

(vyjma hodinky a pouzdra k hodinkám) 
15'— K za 1 gram slitiny;

2. u předmětů ze zlata (vyjma hodinky a 
pouzdra k hodinkám) 5'— K za 1 gram sli­
tiny;

3. u předmětů ze stříbra 10 haléřů za 
1 gram slitiny;

4. u hodinek a pouzder k hodinkám z pla­
tiny :

a) otevřených pánských 450'— K za kus,
b) krytých pánských . 900'— K za kus,
c) dámských a náram­

kových pánských . 150'— K za kus;
5. u hodinek a pouzder k hodinkám ze zlata 

(též z bílého zlata) :
a) otevřených pánských 135'—- K za kus,
b) krytých pánských . 270'— K za kus,
c) dámských a náram­

kových pánských . 45'— K za kus.
V těchto sazbách je zahrnuta přirážka 

podle § 1 zákona o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové. Přepychový paušál se ne­
vybírá u součástek (ozdob) z drahých kovů, 
jejichž váha nepřesahuje 0'5 gramu. U před­
mětů se součástkami (ozdobami) z jiného 
drahého kovu vyměřuje se přepychový paušál 
příslušnou sazbou z váhy každého drahého 
kovu zvláště.

Ustanovení platného seznamu přepycho­
vých předmětů o tom, které předměty ze zlata 
nejsou přepychovými předměty, platí i pro 
předměty z bílého zlata.“

4. V odstavci 11, předposlední větě a v od­
stavci 13, poslední větě nahrazují se slova 
„podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.“ slovy 
„podle § 1 zákona o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové'1.

5. V odstavci 19, první větě nahrazují se 
slova^ „či nepřepychové" slovy „či nepřepy- 
chové, zda jde o dodávky při vnucených či 
jiných dražbách". 6

6. _ V odstavci 21 nahrazuje se za slovy 
„z jejich dovozu" tečka středníkem a jako 
č. 4 připojuje se toto nové ustanovení:

„4. s výjimkou daně z obratu u plnicích 
per, plnicích tužek a součástek plnicích per 
a plnicích tužek zcela nebo částečně z platiny, 
zlata nebo stříbra, též zlacených nebo spoje­
ných s pravými nebo nepravými perlami nebo 
korály, drahokamy nebo polodrahokamy nebo 
s napodobenými drahokamy (ex čís. 567 a 
568 cel. saz.). Dodávky, vlastní spotřeba a

dovoz těchto plnicích per, plnicích tužek a 
jejich součástek podléhají pravidelné dani 
z obratu."

7. Odstavec 23 se zrušuje a dosavadní od­
stavce 24 a 25 se označují jako odstavce 23 
a 24.

8. Oddíl VII i s nadpisem zní:
„Oddíl VIL 

Včítání paušálu.
(25) Výrobce, který vede řádné obchodní 

knihy, má nárok, aby mu do 6%ního paušálu 
podle oddílu IV této vyhlášky, který je po­
vinen platiti z dodávek a vlastní spotřeby 
hodin nebo hodinek, byl včítán celý 6%ní 
paušál, jejž zaplatil svému dodavateli-výrobci 
při tuzemském nákupu nebo celnímu úřadu 
při dovozu předmětů (součástek a jiných 
předmětů, na něž se vztahuje 6%ní paušál 
podle oddílu IV této vyhlášky), jichž použil 
k výrobě zmíněných hodin nebo hodinek.

Toto včítání neplatí v případech, kdy na­
koupených nebo dovezených předmětů bylo 
použito k výrobě hodinek z drahých kovů, 
u nichž se vybírá paušál podle oddílu II této 
vyhlášky.

(20) Podnikatel (výrobce i obchodník), 
který vede řádné obchodní knihy, má nárok, 
aby mu do pravidelné nebo paušalované daně 
z obratu, kterou je povinen platiti z dodávek 
a vlastní' spotřeby plnicích per nebo plnicích 
tužek anebo součástek plnicích per nebo plni­
cích tužek, byl včítán celý všeobecný paušál 
podle odstavce 6 této vyhlášky,^ jejž zaplatil 
puncovnímu úřadu při puncování plnicích per, 
plnicích tužek nebo jejich součástek (též zla­
tých hrotů), kterých použil k výrobě těchto 
per, tužek nebo jejich součástek anebo které 
dále dodal v nezměněném stavu; takovým 
použitím se tu rozumí i pouhé namontování 
zlatých hrotů do plnicích per.

(27) Nárok na včítání se vztahuje jak na 
případy, kdy podnikatel dodá hodiny, ho­
dinky, plnicí pera, plnicí tužky anebo sou­
částky plnicích per nebo plnicích tužek do 
tuzemska, tak i na případy, kdy je vyveze do 
ciziny.

Průkaz o zaplacení paušálu nutno podati:
1. u předmětu nakoupeného od tuzemského 

výrobce nákupním účtem a dvěma jeho opisy, 
které musí býti opatřeny prohlášením doda- 
vatele-výrobce, že z dotčené dodávky zaplatil 
paušál;

2. u předmětu dovezeného z ciziny celní 
stvrzenkou o zaplacení paušálu;

3. u opuncovaných plnicích per, plnicích
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tužek nebo jejich součástek stvrzenkou pun- 
covního úřadu o zaplacení všeobecného 
paušálu.

Včítání sé provede tímto způsobem: Pod­
nikatel je oprávněn částky, na jejichž včítání 
má nárok, předběžně si odečísti od splátky 
na daň z obratu za to splátkové období, ve 
kterém zaplatil tuzemskému výrobci úplatu 
za nakoupený předmět nebo ve kterém před­
mět dovezl z ciziny anebo ve kterém zaplatil 
všeobecný paušál puncovnímu úřadu. Ode­
čtené částky je povinen vyznačiti v daňovém 
přiznání a je povinen prokázati je shora uve­
deným způsobem. Prokázané částky odečte 
berní správa při vyměření od daně, vyměřené 
za jednotlivá splátková období. V případech, 
kdy prokázané částky činí více než daň, která 
má býti podnikateli vyměřena, vrátí mu berní 
správa rozdíl zároveň s vyměřením daně za 
dotčené daňové období, a to přeúčtováním na 
jiné dlužné daně, a není-li jich, hotově."

9. Dosavadní odstavce 29 a 30 se označují 
jako odstavce 28 a 29.

čl. II.

Zdanění zásob.

(1) Podnikatelé (výrobci i obchodníci) jsou 
povinni zdaniti zásoby předmětů uvedených 
dále v odstavci 2, které dne 1. června 1939 
mají na skladě nebo které pro ně drží někdo 
jiný a které byly puncovány před 1. červnem 
1939.

(2) Daň ze;zásob činí:
1. u puncovaných předmětů z platiny 

1'50 K za 1 gram slitiny;
2. u puncovaných předmětů ze zlata (vyjma 

hodinky a pouzdra k hodinkám ze zlata a 
vyjma předměty z bílého zlata):

a) u bijouterie ze zlata 0'80 K za 1 gram 
slitiny.

Bijouterií se tu i dále rozumí prsteny, 
náušnice, brože, jehlice, přívěsky, řetízky a 
jich součástky: karabinky, pérové kroužky 
a pod., dále náhrdelníky, manžetové knoflíky, 
náramky, medailonky, knoflíčky do náprse­
nek, křížky s řetízky, růžence, obojky a pod.;

b) u ostatních předmětů ze zlata 2'80 K 
za 1 gram slitiny;

3. u puncovaných předmětů z bílého zlata 
(vyjma hodinky a pouzdra k hodinkám):

a) u bijouterie z bílého zlata 1'50 K za 
1 gram slitiny. Zásoby bijouterie z bílého 
zlata bez obrubně na zasazení kamene (ne- 
fasované) nepodléhají zdanění;

b) u ostatních předmětů z bílého zlata

13‘50 K za 1 gram slitiny. Jsou-li však tyto 
předměty bez obrubně na zasazení kamene 
(nefasované),' činí daň ze zásob pouze 11'40 K 
za 1 gram slitiny;

4. u puncovaných předmětů s obsahem 
250/1000 zlata 0'50 K za 1 gram slitiny; -

5. u puncovaných předmětů ze stříbra:
a) u bijouterie ze stříbra a ii stříbrných 

hodinek 2 haléře za 1 gram slitiny;
b) u ostatních předmětů ze stříbra 4 haléře f 

za 1 gram slitiny;
6. u puncovaných hodinek a pouzder k ho­

dinkám ze zlata (vyjma z bílého zlata):
a) otevřených pánských . . . 45'— K,
b) krytých pánských .... 90'— K,
c) dámských a náramkových

pánských............................. 22‘50 K,
vesměs za kus a zároveň 0'80 K za 1 gram 
slitiny;

7. u puncovaných hodinek a pouzder k ho­
dinkám z bílého zlata:

a) otevřených pánských . . . 45’— K,
b) krytých pánských . . . .90'— K,
c) náramkových pánských . . 22'50 K,
d) dámských..................... 11'50 K,

vesměs za kus a zároveň 1'50 K za 1 gram 
slitiny.

Ve všech těchto sazbách jest již zahrnuta 
přirážka podle § 1 zákona o přirážkách k dani 
z obratu a dani přepychové.

(3) Podnikatelé, na něž se vztahuje povin­
nost zdaniti zásoby, jsou povinni podati do 
31. července 1939 u příslušné berní správy 
oznámení a v něm uvésti jednotlivé druhy 
předmětů, které jsou povinni zdaniti, jakož 
i jejich zdanitelnou váhu (t. j. váhu příslušné 
slitiny) a u hodinek a pouzder k hodinkám 
ze zlata též jejich množství. Toto oznámení, 
v němž musí býti uvedeno, že se stalo podle 
nejlepšího vědomí a svědomí, má povahu 
daňového přiznání podle § 17, odst. 1 zákona 
o dani z obratu a dani přepychové. Daň ze 
zásob se platí příslušnému bernímu úřadu a 
jest splatna ve třech stejných částkách dne
30. září, 31. října a 31. prosince 1939.

(4) Daň ze zásob vyměří příslušná berní 
správa zvláštním platebním rozkazem; o stíž­
nostech proti vyměření této daně platí usta­
novení § 21 zákona o dani z obratu a dani 
přepychové.

čl. III.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 

1. června 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


